
• 

Lagoa Grande 
lo Maranhia 

EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

---- -.. 

I r'''' S5o,).„ 
1 

Ano I - Edição N° MMML de 3 de Agosto de 2021 
01145000051. - PNAE. VALOR TOTAL R$ 
62.584,73 (sessenta e dois mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais e setenta e três centavos). 
PRAZO DE VIGÉNCIA: O prazo de vigência do 
Termo de Contrato será contado a partir da data 
de assinatura e encerramento em 31/12/2021, 
conforme estabelece o Art. 57, § 1° da Lei n° 
8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 e alterações 
posteriores. DATA DA ASSINATURA 29 de julho 
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa 
Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal 
de Educação, por seu Secretário o Sr. Petrônio 
Cortez de Almeida, CPF: 303.336.953-72, como 
Contratante e a empresa: FASM SERVICE 
EIRELI, por seu representante o Sr. Felipe 
Augusto Santos Mendes, CPF n° 
046.651.723-82, como Contratado. 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO: Adesão Na 004 /2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Trabalho, Maria Djanira de 
Oliveira Adelino com base no artigo 43, inciso VI 
da Lei n° 8.666/1993, considerando informações 
constantes no Procedimento de Adesão N° 
004/2021 a Ata de Registro de Preços 007/2021, 
da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, 
que tem por objeto a aquisição de urnas funerária 
para atender as necessidades da prefeitura 
municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA. 
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento de 
Adesão à Ata de Registro de Preços acima 
citada, que tem por detentora dos preços 
registrados a empresa NACIONAL PAX 
SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 30.368.337/0001-83, estabelecido na Rua 
Oswaldo Cruz, 612, Centro, Bacabal - MA, por 
intermédio de seu representante legal Sra. 
Juliana Lima de Oliveira, portadora da carteira de 
Identidade n° 0611027820173 SESP-MA e do 
CPF n° 039.309.813-35, o valor total de R$ 
69.218,70 (sessenta e nove mil, duzentos e 
dezoito reais e setenta centavos). DETERMINAR 
que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação da referida empresa. Lagoa Grande 
do Maranhão- MA, 29 de julho de 2021. Maria 
Djanira de Oliveira Adelino. Secretária Municipal 
de Assistência Social e Trabalho. CPF: 
013.650.543-06. Portaria n°019/2021-PMLG-GP 

r" . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO: P.E 020/2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
120421.001/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 
020/2021. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: 
Seleção de proposta visando o Registro de Preço 
para eventual e futura contratação de empresa 
para fornecimento parcelado de fardamentos e 
mochilas escolar para atender todas as unidades 
escolares do Município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). O Município de Lagoa Grande 
do Maranhão -MN Secretaria Municipal de 
Educação por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 
020/2021. Foi homologado o objeto desta 
licitação á seguinte licitante: RESULTADO DA 
HOMOLOGAÇÃO. A licitação foi realizada pelo 
critério de menor preço, sendo o presente 
certame homologado pelo Sr. Petrônio Cortez de 
Almeida, Secretaria Municipal de Educação de 
Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade 
competente, conforme resultado indicado abaixo: 
Empresa 1: Cristiani de Sousa Reis EIRELI, 
estabelecida na Rua Quadra M (CJ P Simplício), 
17, Casa 17, Floriano - PI, representado neste 
ato pela Sra. Cristiani de Sousa Reis, portador da 
identidade n. 2.067.550 SSP-PI, CPF n. 
959.859.993-00, residente e domiciliado Na 
Quadra M Conjunto P Simplicio, Bairro Pedro 
Simplicio, Floriano. Valor Homologado: R$ 
145.576,00 (cento e quarenta e cinco mil, 
quinhentos e setenta e seis reais). O Pregoeiro 
informa ainda, que os autos do processo se 
encontram com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do 
Maranhão- MA. Lagoa Grande do Maranhão/MA, 
27 de julho de 2021. Petrônio Cortei de Almeida. 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão g 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=413 r
Pállinals) 5 cie e 



laptaintlE 
Miranilia 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO 

EXECUTIVO 

Sec. Mun. de 
PMLG-GP. 

Ano I - Edição N° MMML de 3 de Agosto de 2021 
Educação. Portaria n° 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - EXTRATO DE 
ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: ATA SRP 039/2021 
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
014/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
050421.001/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
050421.001/2021. Município de Lago Grande do 
Maranhão - MA / Coordenação Municipal de 
Administração e Finanças e a Empresa: 
AUTOPECAS.COM EIRELE, inscrito no CNPJ: 
13.702.353/0001-85. OBJETO: O objeto desta 
Ata é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, DE INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, de forma 
parcelada, do município de LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO - MA. VALOR TOTAL R$: 
336.104,50 (trezentos e trinta e seis mil centos e 
quatro reais e cinquenta centavos). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da 
data de sua publicação. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n° 014/2021. FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, Lei Federal n° 10.520/2002 e do 
Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA 
20 de julho de 2021. SIGNATÁRIOS: Lago 
Grande do Maranhão - MA / Coordenação 
Municipal de Administração e Finanças, 
representada pelo Senhor Antônio Kleber 
Cardoso da Silva; como gerenciador, a empresa: 
AUTOPECAS.COM EIRELE, representada pelo 
senhor José Ribeiro Filho, CPF 439.335.053-72, 
como detentora do Registro de Preços. 

EMPRESA: AUTOPECAS.COM EIRELE 

013/2021- CNPJ: 13.702.353/0001-85 
ENDEREÇO: Rua Genesio Carvalho s/n, Centro, 
Esperantinópolis - MA 
REPRESENTANTE : José Ribeiro Filho, 
439.335.053-72 
E-MAIL: joseribeirofilho29©gmail.com 
ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR 
ESTIMADO R$ PERCENTUAL 
DESCONTO OFERTADO % VALOR 
OFERTADO R$ 

CPF 

TOTAL 
DE 

TOTAL 

2 PEÇAS E LUBRIFICANTES 430.903,20 
22% 336.104,50 

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão 
CNPJ: 01.612.337/0001-12 

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=413 

NOOW4Gcler 


